
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025 - Ano XCVIII - Nº 95 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00017/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão de
Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 -
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação direta por
Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço,
para: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços em Decorações Juninas para Festejos Juninos 2025 do
Município de Itabaiana PB.
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 12 de junho de
2025.
Período para envio de lances: das 08:00 às 15:00, nessa mesma
sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 67
SEGES/ME/21; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.
Aviso de Dispensa: www.itabaiana.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 06 de junho de 2025.
Edna de Andrade Louro Araújo

Presidenta da Comissão

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2025
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a
merenda escolar e demais secretarias municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº
AD00003/2025 - Ata de Registro de Preços nº 0005/2025,
decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico
nº 00005/2025, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE
CALDAS BRANDÃO.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00111/2025 - 06.06.25 - MC ALIMENTOS MINIMERCADO
EIRELI - CNPJ 19.211.844/0001-00 - R$ 1.092.000,00 (milhão
noventa e dois mil reais).

Itabaiana, 06 de junho de 2025.
José Claudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constitucional de Itabaiana


